
Milí Benešováci,

ZPRAVODAJ MĚSTA BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ              CENA: ZDARMA             ROČNÍK XXX   BŘEZEN 2020

Benešovské
noviny
Benešovské
noviny

Novoroční ohňostroj nad městem. Autor p. V. Hlavatý

Pavel Urx, starosta města

Nemohu opomenout téma šíření koronaviru 
na území České republiky. Ve městě naštěs� 
za�m žádný případ neevidujeme a věřím, že 
pokud bude i naše město pos�ženo, bude to      
v minimálním množství. Nepodceňujme riziko, 
nicméně nepropadejme panice, která jde ruku 
v ruce s touto nákazou. Všechny kroky vedoucí                  
k minimalizaci rizika nákazy koordinujeme               
s Magistrátem města Děčín a se starosty 
okolních obcí.  V tuto chvíli jsou to především 
opatření týkající se zvýšené hygienické 
prevence ve školských zařízeních, jejichž 
ředitelé se k této záležitos� staví velmi 
odpovědně. 

Přeji Vám krásný březen a příchod jara.

Dalším důležitým bodem, který byl schválen 
zastupitelstvem města, byla Programová 
dotace na obnovu domů v městské památkové 
zóně, díky které si vlastníci nemovitos� 
nacházející se v tomto vymezeném území, 
mohou získat příspěvek města na zlepšení 
vnějšího vzhledu domu v jejich vlastnictví. 

Stejně tak Program bezúročných půjček na 
výměnu nevyhovujících kotlů by měl přispět ke 
zlepšení našeho životního prostředí. Tento 
program je však vázán na úspěšnost žadatele              
v programu Kotlíkových dotací v Ústeckém kraji. 
Veškeré informace najdete na webu města, 

případně se můžete obrá�t na pracovníky 
městského úřadu, odboru správy majetku, 
inves�c a životního prostředí.

Minulý měsíc byla oficiálně zahájena stavba  
– rekonstrukce silnice 242/II, Děčín – Starý 
Šachov, která se bude našeho města významně 
dotýkat. Za�m probíhají přípravné práce            
a dosud jsme bohužel neobdrželi podrobný 
harmonogram prací.  Dle informací od 
zhotovitele by se mělo začínat na obou koncích, 
tedy ve Starém Šachově a v Děčíně u Libverdy    
a rovněž úsek v Soutěskách. O nutných 
omezení, v souvislos� s touto stavbou Vás 
budeme informovat.

V úvodu svého příspěvku 
bych chtěl zmínit několik 
d ů l ež i t ýc h  b o d ů ,  k te ré 
p r o j e d n a l o  a  s c h v á l i l o 
zastupitelstvo města na svém 
únorovém zasedání. V první 
řadě je to schválený rozpočet 
města pro tento rok. Může se 

tedy naplno spus�t realizace projektů, které 
jsou pro tento rok v plánu. Vyhlášena budou v 
nejbližší době výběrová řízení na větší zakázky. 
Rovněž již začaly práce na drobnějších 
o p ra v á c h ,  k t e r é  b u d o u  r e a l i zo v á ny 
prostřednictvím Služeb města. Již probíhají 
práce na opravách bazénu na koupališ�, 
následně se budou Služby města věnovat 
sportovním areálům (tenisové kurty a fotbalový 
stadion) a pak bychom postupně realizovali 
opravy chodníků na sídliš�. O všech akcích 
budeme průběžně informovat.



str. 2

Benešovské novinyBenešovské noviny

Rada města po projednání 
schválila: 

- program jednání rady města 
dne 17.2.2020

-  b e z p l a t n ý  p r o n á j e m 
městského kulturního zařízení 
(kina) paní Kateřině Králíkové 
(Kvě�nářstv í  Benešov  nad 
P l o u č n i c í )  n a  p o ř á d á n í 
Kvě�nového plesu dne 28.3.2020 
s  � m ,  ž e  b u d e  n a  a k c i 
p o ř a d a t e l e m  z a j i š t ě n a 
prezentace města Benešov nad 
Ploučnicí

- Smlouvu o spolupráci města 
B e n e š o v  n a d  P l o u č n i c í                   
a Technické univerzity v Liberci, 
Fakulty umění    a architektury, 
Liberec za účelem spolupráce       
v  p r o p o j e n í  v e ř e j n é                        
a  akademické sféry

- prezentaci města včetně 
nákupu 300 ks map dle nabídky      
f. KOMPAKT spol.s.r.o., Vranov 31

- uzavření nájemní smlouvy na 
bytovou jednotku č. 2 v objektu 
Bezručova čp. 560, Benešov nad 
Ploučnicí s paní R.K., bytem 
Benešov nad Ploučnicí na dobu 
určitou jednoho roku 

Rada města po projednání 
bere na vědomí: 

- prodloužení nájemní smlouvy 
p. L.S. Benešov nad Ploučnicí na 
dobu určitou, a to od 1.3.2020      
do 28.2.2021

- Informační koncepci v oblas� 
řízení IS dle zákona č. 365/2000 
Sb. zákona č. 365/2000 Sb.,                    
o  informačních  systémech 
veřejné správy  a  o  změně 
některých dalších zákonů

- Bezpečnostní poli�ku ISVS – 
atestační minimum dle zákona       
č .  3 6 5 / 2 0 0 0  S b . ,  z á ko n a                   
č. 365/2000 Sb., o informačních 
systémech  veře jné  správy                
a o změně některých dalších 
zákonů

-  S m l o u v u  č .  0 7 0 0 1 9 6 1                 
o poskytnu� podpory ze Státního 
fondu životního prostředí České 
republiky – program na podporu 
výměny nevyhovujících kotlů        
na pevná paliva v domácnostech

- podání žádos� o dotaci na 
pořízení dopravního automobilu 
p r o  J S D H  B e n e š o v  n . P l . ,                  
z programu Ústeckého kraje - 
Dotace pro jednotky SDH obcí 
MV GŘ HZS ČR

- záměr pronájmu pozemku 
p.č. 1230/4 část o výměře cca  
120 m2 v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí

- uzavření smlouvy na pojištění 
lesů v navrženém znění

- záměr koupě čás� pozemku 
p.č. 1292/1 (ostatní plocha)          
v k.ú. Benešov nad Ploučnicí

- dodatek č. 2 ke smlouvě             
o poskytnu� inves�ční dotace          
z Fondu Ústeckého kraje na akci: 
„Rekonstrukce veřejných WC           
a vybudování infocentra“ 

- záměr pronájmu pozemku 
p.č. 87/4 o výměře 707 m2 v k.ú. 
Benešov nad Ploučnicí (zahrada)

- návrh nového uspořádání 
pozemků v  k.ú.  Heřmanov             
v rámci řízení o komplexních 
pozemkových úpravách. Jedná se 
o  p o z e m k y  p . č .  1 1 8 5 / 2 9                
a p.č. 297 v k.ú. Heřmanov, LV 
270. Nové uspořádání pozemků 
dle přílohy 

- „Odpisový plán na rok 2020“ 
dle přílohy pro město Benešov 
nad Ploučnicí

- schválila návrhovou komisi ve 
složení: Mgr. Zdeňka Černá,          
Bc. Andrea Kulíková

- přerušení provozu mateřské 
školy Základní školy a Mateřské 
školy Benešov nad Ploučnicí,       
p. o., Opletalova 699, Benešov 
nad Ploučnicí ve čtvrtek 5. března 
2020 z technických důvodů 
(odstávka elektrické energie          
v budově MŠ)

-  o z n á m e n í  o  z k r á c e n í 
vyučování (do 12 .00 hodin) 
Základní školy        a Mateřské 
školy Benešov nad Ploučnicí,       
p. o., Opletalova 699, Benešov 
n a d  P l o u č n i c í  v e  č t v r t e k                
5. března 2020 z technických 
důvodů (odstávka elektrické 
energie v budovách školy) 

-  ko n t r o l u  u k l á d a j í c í c h 
usnesení rady města

O čem jednala rada města
Usnesení z 3. jednání Rady města Benešov n.Pl. konané dne 10.2.2020

Rada města po projednání 
schválila:

- návrhovou komisi ve složení: 
Bc. Andrea Kulíková, p. Petr 

Jansa
 Rada města po projednání 

doporučuje:

-  za s t u p i te l s t v u  m ě sta                  
k projednání a ke schválení 
rozpočet města Benešova nad 
Ploučnicí na rok 2020

- program jednání rady města 
dne 10.2.2020 - ZaM města schválit „Výroční 

zprávu o poskytování informací 
za rok 2019“

Usnesení z 4. jednání Rady města Benešov n.Pl. konané dne 17.2.2020



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 3

O čem jednalo zastupitelstvo města

- rozpočet na rok 2020 dle 
předloženého návrhu jako 
schodkový, s �m že schodek 
bude  uhrazen  přeby tkem 
finančních prostředků z roku 
2019, dále přijatým inves�čním 
úvěrovým rámcem ve výši 30 
mil. Kč

- Závazné ukazatele rozpočtu 
města Benešova nad Ploučnicí 
na rok 2020 dle návrhu  

- jako ověřovatele zápisu Mgr. 
Jakuba Zeleného a pana Filipa 
Ušáka

• Financování ve výši                   
38 170 067,16 Kč         

- návrhovou a volební komisi 
ve složení: Mgr. Petra Tojmarová, 
pan Mar�n Verner a MUDr. Jiří 
Slavík

• Celkové výdaje ve výši                
105 044 287,16 Kč

- a bere na vědomí návrh 
rozpočtu města na rok 2020,           
a to:

• Celkové příjmy ve výši           
68 874 220,00 Kč

-  S m l o u v u  o  ú v ě r u                       
č. 99024618301. Úvěr bude 

- zařazení a projednání bodu, 
Smlouva o úvěru, do programu 
jednání dne 12.2.2020

-  S m l o u v u  o  ú p r a v ě 
v z á j e m n ý c h  v z t a h ů  m e z i 
r u č i t e l e m  a  b a n k o u                      
č. 9902461830. Úvěr bude 
poskytnut Školní jídelně ve výši 
1.627.968.73 Kč na financování 
nákupu vybavení školní jídelny, 
s p l á c e n  b u d e  m ě s í č n í m i 
splátkami v období 31.3.2020 – 
30.11.2029

• objem výdajů celkem
• objem běžných výdajů      

v součtu za jednotlivé paragrafy 
(odvětvové třídění)

• objem kapitálových 
výdajů celkem

• financování celkem

• objem příjmů celkem

• objem kapitálových 
výdajů v součtu za jednotlivé 
paragrafy (odvětvové třídění)

• o b j e m  p ř í s p ě v k ů               
z rozpočtu města jednotlivým 
příspěvkovým organizacím

                          Závazné 
ukazatele rozpočtu města na rok 
2020:

• o b j e m  p ř í j m ů                     
v kapitolách: daňové příjmy, 
nedaňové příjmy, kapitálové 
příjmy, transfery

ZaM po projednání schváluje    
a  s c h v á l i l o :

-  p r o g r a m  z a s e d á n í                       
v předloženém znění

• Zastupitelstvem města     
u změny závazných ukazatelů           
a hrozí-li schodek rozpočtového 
hospodaření

                          Ostatní 
případy, kdy dochází ke změně 
roz p i s u  roz p o č t u  a  k te ré 
nespadaj í  do kompetence 
zastupitelstva města či rady 
města ,  schva lu je  vedouc í 
finančního  odboru

-  d le  svých  kompetencí 
vyhrazených zákonem o obcích 
poskytnu� příspěvků a dotací 
dle návrhu rozpočtu na rok 2020, 
které je součás� předloženého 
rozpočtu na rok 2020

-  že  rozpis  schváleného 
rozpočtu do plného třídění 
rozpočtové skladby dle vyhlášky 
č .  3 2 3 / 2 0 0 2  S b .  j e                          
v  k o m p e t e n c i  v e d o u c í 
finančního odboru

• Radou města u změn         
v rozpočtech příspěvkových 
organizací

• Radou města u změny 
ve finančních vztazích k jinému 
rozpočtu

• Radou města změna 
rozpočtu v souvislos� s daní             
z příjmu právnických osob za 

město Benešov nad Ploučnicí.

-  u jednání  k  provádění 
rozpočtových opatření, která 
jsou schvalována:

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Benešova nad Ploučnicí konaného dne 12. 2. 2020

Rada města pro projednání zrušila: 

- oznámení o částečném  přerušení provozu 
školní družiny (provoz pouze v ranních hodinách)  
Základní školy a Mateřské školy Benešov nad 
Ploučnicí, p. o., Opletalova 699, Benešov nad 
Ploučnicí  ve čtvrtek 5. března 2020 z technických 
důvodů (odstávka elektrické energie v budově MŠ)

- vyhlášené výběrové řízení na obsazení pracovní 
pozice referentka/referent kultury

- ukončení nájemní smlouvy č. 16/2003               
n a  p ro n á j e m  p oze m ku  p . č .  8 7 / 4  v  k . ú .             

Benešov nad Ploučnicí
Rada města po projednání pověřuje:  
- odbor MIŽP projednat s mž. K. okolnos� 

případné koupě čás� (cca 200 m2) p.č. 1352, k.ú. 
Benešov nad Ploučnicí



poskytnut Školní jídelně ve výši 
1.628.000 Kč na financování 
nákupu vybavení školní jídelny, 
s p l á c e n  b u d e  m ě s í č n í m i 
splátkami ve výši 13.915,- Kč        
v období 31.3.2020 – 30.11.2029                   
a pověřuje ředitelku Školní 
jídelny  k podpisu této smlouvy

-  P r o g r a m  „ O b n o v y 
nemovitos� ležících v MPZ 
Benešov nad Ploučnicí“

- výši měsíční odměny pro 
neuvolněné členy zastupitelstva 
účinnos� od 12.2.2020 a to         
ve výši 

-  Pro  č lena  rady  města      
7.954,- Kč

- financovaní rozdílu mezi 
celkovou cenou a poskytnutou 
dotací do plné výše z vlastních 
zdrojů

 - zařazení a projednání bodu, 
Odměny  za  v ýkon  funkce 
neuvolněným zastupitelům, do 
programu jednání dne 12.2.2020

-  Pro  Předsedu výboru, 
komise, zvláštního orgánu města 
3.978,- Kč

-  ž e  p ř i  s e s t a v o v á n í , 
p ro jednáván í  a  schvá len í 
rozpočtu na rok 2020 byla 
současně provedena předběžná 
řídící finanční kontrola

- rozpis konsolidace příjmů          
a výdajů na rok 2020

ZaM po projednání bere na   
vědomí  :

- Pro člena výboru, komise, 
z v l á š t n í h o  o rgá n u  m ě sta  
3.314,- Kč

- Pro neuvolněného člena 

z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a   
1.989,- Kč

-  „ V ý r o č n í  z p r á v u                         
o poskytování informací za rok 
2019“

- Program o poskytování 
návratné finanční výpomoci            
k  předfinancován í  v ýměn 
nevyhovujících kotlů na pevná 
paliva a pověřuje starostu města     
k jeho podpisu

- uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene a smlouvy          
o úpravě vzájemných práv               
a povinnos� souvisejících se 
vstupem do tělesa komunikace 
mezi Ústecký kraj zastoupený 
Správou  a  údržbou  s i ln ic 
Ústeckého kraje, p.o., Ruská 260, 
Dubí v rámci akce Veřejné 
osvětlení –  ulice Českolipská – 
Benešov nad Ploučnicí  na 
pozemcích p.č. 700/2, 1272/1        
a 700/1 v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí a pověřuje starostu 
města k jejímu podpisu

- návrh kupní smlouvy jejímž 
předmětem je prodej pozemků 
p.č. 851/7 část o výměře 1 m2 
(trvalý travní porost) a p.č. 
1279/2 část o výměře 1 m2 
(ostatní plocha) vše v k.ú. 
Benešov nad Ploučnicí

- návrh kupní smlouvy jejímž 
předmětem je prodej pozemků 
p.č. 851/7 část o výměře 1 m2 
(trvalý travní porost) a p.č. 
1279/2 část o výměře 1 m2 
(ostatní plocha) vše v k.ú. 
Benešov nad Ploučnicí

- návrh na uzavření smlouvy       
o zřízení věcného břemene              
a smlouvy o úpravě vzájemných 
práv a povinnos� souvisejících se 
vstupem do tělesa komunikace 
mezi Ústecký kraj zastoupený 
Správou  a  údržbou  s i ln ic 

Ústeckého kraje, p.o., Ruská 260, 
Dubí v rámci akce Veřejné 
osvětlení – ulice Českolipská – 
Benešov nad Ploučnicí  na 
pozemcích p.č. 700/2, 1272/1         
a 700/1 v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí

Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 4

P r o g r a m o v á  d o t a c e  n a  v ý m ě n u 
nevyhovujících kotlů

Zastupitelstvo města Benešov nad Ploučnicí na 
svém jednání dne 12.2.2020 schválilo vyhlášení 
výzvy k předkládání žádos� o poskytnu� 
nenávratné finanční výpomoci k předfinancování 
výměn nevyhovujících kotlů na pevná paliva          
v rodinných domech. Projekt je podpořen v rámci 
4. výzvy kotlíkových dotací Ústeckého kraje. 
Program byl vyvěšen na úřední desce dne 
17.2.2020. Po uplynu� lhůty 30-� dnů od 
vyvěšení budou moci zájemci, kteří obdrželi 

dotaci od Ústeckého kraje a zároveň předběžně 
projevili zájem o bezúročnou finanční výpomoc 
od Města Benešov nad Ploučnicí, moci žádat         
o poskytnu� „bezúročné půjčky“. Vyplněné 
ž á d o s � ,  k t e r é  n a l e z n e t e  n a  a d r e s e :  
h�ps://www.benesovnpl.cz/dokumenty, 
společně se všemi přílohami, budou žadatelé 
předkládat na podatelně MěÚ Benešov nad 
Ploučnicí, případně na odboru majetku, inves�c   
a životního prostředí. V případě jakýchkoliv 
dotazů nás neváhejte kontaktovat.

Programové dotace



Ž á d o s �  n a l e z n e t e  n a  a d r e s e :  
h�ps://www.benesovnpl.cz/dokumenty. 
Realizované akce přispějí ke zvelebení celkového 
vzhledu města. Těšíme se na spolupráci.

Programová dotace na obnovu nemovitos� 
ležících v MPZ Benešov nad Ploučnicí

Kontaktní osoba:
Kamila Zárubová 

Na svém jednání dne 12.2.2020 schválilo 
Zastupitelstvo města Benešov nad Ploučnicí 
dotační program na Obnovu nemovitos� ležících 
v městské památkové zóně Benešov nad 
Ploučnicí. Cílem této dotace je podpořit majitele 
objektů, které se nacházejí v památkové zóně 
města, jelikož opravy a obnovy jsou vzhledem         
k požadavkům památkářů většinou velmi 
finančně nákladné. Program byl vyhlášen dne 
17.2.2020 na úřední desce města, po uplynu� 
lhůty 30-� dnů budou moci zájemci o dotaci 
podávat žádos�, společně se všemi přílohami, na 
podatelně MěÚ Benešov nad Ploučnicí, případně 
přímo na odboru majetku, inves�c a životního 
prostředí. Předběžný schválený termín pro 

podávání žádos� je stanoven do 15.4.2020. 
Prosíme žadatele, aby si pečlivě přečetli 
podmínky programové dotace a své žádos� 
předkládali tak, jak je uvedeno ve výše zmíněném 
programu. 

tel.: 412 589 827

referentka odboru MIŽP – 
e-mail: zarubovak@benesovnpl.cz 

kotlíkový specialista

Benešovské novinyBenešovské noviny

tel.: 412 589 827

Do nádoby na bioodpad patří: spadlé ovoce 
(prokládané trávou a řezem keřů), zbytky ovoce 
a zeleniny (okrajky z brambor, mrkve, kousky 
jablek, nať, apod.), čajové sáčky, kávová sedlina, 
skořápky z vajec, lis�, tráva, zbytky rostlin 
(kořeny a listy zeleniny, kvě�ny, apod.), kousky 
větví keřů i stromů (posekané, nastříhané, 
prořezané nebo zpracované štěpkovačem), 
dřevěné piliny. 

Kamila Zárubová, referentka odboru MIŽP,

Svoz bude prováděn dle uvedeného 
harmonogramu. Hnědou popelnici přistavte 
večer před svozem příp. ráno před 6.00 hod. na 
místo, kam pravidelně přistavujete popelnici na 
směsný komunální odpad k odvozu odpadu 
nebo na určená stanoviště. Nádoba Vám bude 
vyprázdněna pouze tehdy, když se v ní nebudou 
nacházet odpady neslučitelné se sbíranými 
bioodpady jako např. tekuté zbytky jídel, oleje, 
kos�, maso, uhynulá zvířata, biologicky 

nerozložitelné odpady    
a jiné odpady. 

Právě z důvodu, že je 
zapotřebí  pro účely 
z p r a c o v á n í  t ě c h t o 
odpadů na kvalitní tzv. 
„ ze l e n é  ko m p o st y “ 
udržet i kvalitu sbíraných 
odpadů, žádáme Vás                 
o respektování těchto pokynů. Pokud nebude 
obsah nádoby vyhovovat požadavkům na 
sbírané odpady, nebude Vám nádoba při svozu 
BIO odpadů vyprázdněna. Ve sběrném dvoře 
Benešov nad Ploučnicí  mohou občané 
odevzdávat biologicky rozložitelný odpad bez 
poplatku v průběhu celého roku.

Svoz bioodpadu 2020

27.10.2020 
18.08.2020     
04.08.2020

13.10.2020

15.09.2020

 01.09.2020

29.09.2020
23.06.2020      
07.07.2020

21.07.2020 

12.05.2020

31.03.2020 26.05.2020 
09.06.202014.04.2020

28.04.2020

Každé sudé úterý

str. 5



str. 6

Benešovské noviny

Výsledky soutěží a olympiád

Mgr. M. Šmídová

Mgr. H. Svobodová, M. Lanč – metodici 
prevence

Ve středu 19. února se čtveřice našich žáků –   
P. Fleischer, K. Bížová, N. Zubčíková a J. Kosmata 
(všichni 9C) - zúčastnila tradiční soutěže              
v poskytování 1. pomoci - 9. ročníku soutěže 
Děčínský laický záchranář 2020, která se konala   
v prostorách OC Korál v Děčíně. Naše družstvo 
vybojovalo v konečném pořadí velmi pěkné       
4. místo z dese� soutěžích družstev ze ZŠ okresu 
Děčín. Blahopřejeme a děkujeme za velmi 
dobrou reprezentaci naší školy. 

Soutěž v první pomoci

V první polovině února 2020 proběhla okresní 
kola Olympiád v německém  a anglickém jazyce. 
Na Olympiádě v německém jazyce školu 
r e p r e z e n t o v a l i  K .  K o u n o v s k á  ( 7 A ) ,                        
A. Procházková (7B), P. Dobrovolný (8B)                  
a M. Werner (9B). Nejlepší výsledek dosáhl       
M. Werner, který se umís�l na pěkném 6. místě       
z 12 účastníků v jeho kategorii. Ještě lépe se 

V úterý 18. února 2020 se žáci a žákyně 8. a 9. 
ročníků zúčastnili preven�vní akce - přednášky   
o problema�ce návykových látek se strážníkem 
městské policie. Ing. Lukáš Moudrý, DiS., 

preven�sta MP Děčín, velice barvitě podal 
přítomným žákům informace o drogách              
a případných nebezpečích pro dlouhodobé 
uživatele návykových a omamných látek. Hovořil 
také o právu, trestné činnos� a přestupcích,      
ale i prevenci jako takové. Děkujeme za 
přednášky, velice se líbily a zaujaly. Těšíme se na 
další společné akce.

Mgr. Jakub Zelený, ředitel školy

Zápis do 1. ročníku základního vzdělání pro 
školní rok 2020/2021

V souladu s ustanovení § 46 odst. 1 a § 36 
odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) 
zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) se             
v pátek 3. dubna 2020 od 10.00 do 17.00              
v budově školy „Bílá“ - Komenského 274, 
Benešov nad Ploučnicí uskuteční zápis dě� do    
1. ročníku základního vzdělávání v základní 
škole, jejíž činnost vykonává Základní škola                     
a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, 
příspěvková organizace.

K zápisu se dostaví zákonní zástupci s dítětem 
narozeným od 1. září 2013 do 31. 8. 2014            
a zákonní zástupci dě�, kterým byl ve školním 
roce 2019/2020 povolen odklad povinné školní 
docházky. 

Preven�vní akce se strážníkem MP Děčín

Při zápisu předloží zákonní zástupci rodný list 
dítěte a občanský průkaz či jiný doklad o trvalém 
pobytu.

K zápisu se může přihlásit také dítě, které 
uvedenou podmínku nesplňuje, ale které dovrší 
šestý rok věku do konce kalendářního roku ve 
školním roce zahájení povinné školní docházky   
a je přiměřeně duševně a tělesně vyspělé 
(podmínkou je doporučující vyjádření školského 
poradenského zařízení). 

Informace ze školy



str. 7

Benešovské noviny

Třídní schůzky za 3. čtvrtle� – úterý 
07.04. 2020 (individuální)

Čtyři projektové dny ve škole měly společné 
téma „Bramboru“. Žáky druhých a tře�ch tříd 
navš�vila paní Eva Krumlová. Povídala                 
a ukazovala žákům, jak se pěstují brambory        
a  dozvěděl i  se  také různé zaj ímavos�                   
o bramborách. Velkým překvapením pro žáky 
bylo, když se s pomocí brambor podařilo rozsví�t 
LED žárovku. Dě� si vyzkoušely sázení brambor 
do kvě�náčů, zábavu s razítky a připravily            
si bramborový salát. Kvě�náče budou žáci 
pozorovat  po  dobu  da lš ích  3  měs íců                      
a zaznamenávat proces růstu. Čas rychle utekl    
a žáci všech zúčastněných tříd si celý den             
s farmářkou užili. Děkujeme paní Krumlové        
za přípravu a realizaci projektových dnů.

O dalších ak�vitách realizovaných v rámci 
projektu Škola pro život na www.zsbnpl.cz.

Mgr. Z. Černá, Mgr. M. Šmídová

V průběhu ledna a února 2020 proběhly ve 
škole v rámci projektu Škola pro život projektové 
dny pro dě� z mateřské školy i pro žáky základní 
školy. Dva projektové dny v mateřské škole byly 
věnovány canisterapii. Jejich cílem bylo 
seznámit dě� s canisterapeu�ckými psy - psy 
Kenaiem a Hatchikem a jejich využi�m pro 
prospěšnou činnost pro všechny generace. Dě� 
si přiblížily kladný vztah k pejskům a překonávaly 
strach z jejich přítomnos�. Seznámily se               
s výchovou a péčí o psa a učily se, jak se mají ke 
zvířatům chovat. Děkujeme paní Mar�ně 
Bobkové a jejím psím kamarádům za přípravu     
a realizaci zajímavého projektového dne. Další 
projektový den byl zaměřen na „Ptactvo kolem 
nás“, seznámení dě� s životem ptactva v lokalitě 
řeky Ploučnice a v okolí naší mateřské školy. 
Pánům Otovi Dračkovi a Antonínu Vorlovi, 

strážcům přírody, kteří dě� �mto dnem 
provázeli, děkujeme za pomoc a realizaci 
zajímavého projektového dne, který pomohl 
zvýšit povědomí dě� o životě ptactva a je 
účinným prostředkem ke zvýšení efek�vity 
přírodovědného vzdělávání dě� v mateřské 
škole.

P r o j e k t  Š k o l a  p r o  ž i v o t 
(CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011931)

Aktuální informace, články a fotografie 
z akcí na www.zsbnpl.cz.

Zápis k předškolnímu vzdělávání v MŠ 
– čtvrtek 07.05. 2020

Informace ze školy

Velikonoční prázdniny – čtvrtek 09.04. 
2020 (pátek 10.04. je státní svátek) 

vedlo našim reprezentantům na Olympiádě        
v anglickém jazyce, kde školu reprezentovali -    
K. Kounovská, J, Urbánek (oba 7A), J. Dvořák (9A) 
a J. Mar�nec (9C). V mladší kategorii si své 
jazykové dovednos� vyzkoušelo 24 zástupců ze 
základních škol okresu Děčín a velkou radost 
nám udělala K. Kounovská, která ve své kategorii 
zv í těz i la .  Hezký  výs ledek  dosáhl  také                     
J. Urbánek, který se umís�l na pěkném 5. - 6. 
místě. Všem našim účastníkům okresních kol 
děkujeme za reprezentaci školy a Karolíně 
gratulujeme k 1. místu.



str. 8

Benešovské noviny

The Beatles performed by Brouci band v kině

BROUCI BAND – The Beatles Revival se 
objevili v mnoha televizních pořadech a mají      
za sebou i účinkování v úspěšném divadelním 
pásmu Fran�ška Ringo Čecha „Brouci“. Byli 
vybráni také jako předkapela na koncertech 
britské legendy URIAH HEEP nebo české 
legendy Karla Go�a. V neposlední řadě kapela 
zahrála i při příležitos� oslav diamantového 
výročí vlády královny Alžběty II., které se konaly 
na britské ambasádě v Praze.

The Beatles Revival,  kteří  vystoupili 
15.2.2020 v městském kině jsou absolutní 
špička na poli Beatles revivalových skupin! Na 
kontě má více než 1200 úspěšných koncertů po 
celé Evropě. „Brouci“ mají skladby nastudované 
s dokonalou přesnos�. Zvukovou stránku 
doplňuje zcela auten�cká pódiová show,           
ve které BROUCI BAND používají originální 
nástroje a dobovou zvukovou aparaturu. 
Několik sad přesných kopií kostýmů jen 
umocňuje  naprosto  dokonalý  záž i tek                       
z vystoupení.

Skupina dosáhla mnoha úspěchů, jako 
například účinkování ve známé Royal County 
Hall v Londýně, ve Španělském sále Pražského 
hradu za účas� bývalého prezidenta ČR (který si 
během vystoupení „Brouků“ s chu� zatancoval) 
nebo dosažení vítězství a ocenění „Nejlepší 
s ku p i n a“  n a  m ez i n á ro d n í m  fe s� va l u 
revivalových skupin. Kapela též vystoupila při 
příležitos� slavnostního otevření pražské         
O2 ARÉNY, kde záhrála pro téměř 18000 diváků!



str. 9

Benešovské noviny

- jednotka vyslána k nahlášené 
dopravní  nehodě  osobního 
automobilu na hlavní silnici                
z Benešova směr Malá Veleň.           
Zjištěno, že na místě již zasahuje 
městská policie. Hasiči provedli 
ošetření zraněných osob a následně 
byly osoby předány posádkám 
záchranné služby. Vůz zůstal po 
kolizi mimo vozovku. Hasiči provedli 
z a j i š t ě n í  m í s t a  u d á l o s � , 
pro�požární opatření a zasypání 
uniklých provozních kapalin.          
Po příjezdu Dopravní policie je 
nehoda zdokumentována.

- jednotka společně s JSDH Velká 
Bukovina vyslána k nahlášenému 
stromu, který spadl na dráty 
elektrického napě�. Jednalo se          
o vyvrácený strom, který spadl na 
dráty elektrického napě�. Na místo 
si VZ vyžádal pracovníky ČEZ, aby 
ověřili zda jsou dráty pod proudem. 
Poté jednotka za pomocí motorové 
pily      a výškové techniky strom 
odstranila     a odklidila.

- jednotka na ohlášení občana               
k prověření případu poškozené 
střechy na zámku. Zjištěno, že se                  
jednalo o poškozené střešní tašky. 

Velitel zásahu předává 
informace pracovníkům 
města a po dohodě naše 
jednotka nezasahuje.

-  jednotka vyjela k neakutnímu 
otevření bytu  na žádost MP 
Benešov nad Ploučnicí. Hasiči 
provedli pomocí speciálního nářadí 
bez poškození otevření dveří. Poté 
je předán byt majitelce. 

- jednotka společně s HZS ÚK-
Děčín vyslána  k nahlášenému 
požáru sazí v komínovém tělese 
rodinného domu do ulice Sokolský 
vrch.            Došlo k zahoření sazí, 
hasiči provedli stržení vznícených 
sazí, vyčištění komína a vybrání 
kotle. Poté hasiči překontrolovali 
objekt termokamerou.

-  j e d n o t k a  v y s l á n a                          
k nahlášenému stromu, který se 
vyvrá�l a spadl do kolejiště. 
Jednalo se o vyvrácený strom, který 
spadl do kolejiště             a strom byl 
již odstraněn, před naším příjezdem 
jednotkou ze Žandova. 

- jednotka vyslána od 
p ř e d e š l é  u d á l o s �                
k nahlášenému stromu, 
který se vyvrá�l a spadl     
v  zámeckém  areálu. 
Jednalo se o strom, který 
se vlivem silného větru 
poškodil.  Strom nijak 
neohrožuje občany, proto velitel 
zásahu předává informace na KOPIS     
a  po dohodě naše jednotka 
nezasahuje.

- jednotka vyslána k monitoringu 
po požáru přímotopu do ulice 
Opletalova. Po příjezdu na místo 
událos� hasiči provedli za pomocí 
termokamery kontrolu místa              
a odvětraní místnos�. Na místo byl 
vyžádán také vyšetřovatel požárů .

- jednotka vyslána k nahlášeným 
uvolněným plechům na střeše 
městského kina, které hrozí pádem  
a ohrožují kolemjdoucí. Na místě 
bylo průzkumem zjištěno, že se 
jedná o uvolněné plechy na střeše 
městského kina a ohrožují, tak 
kolemjdoucí. Hasiči za pomocí 
výškové techniky a speciálního 
nářadí plechy upevnily. 

- jednotka vyslána k nahlášeným 
uvolněným plechům na střeše 
budovy,  které  hrozí  pádem                 
a ohrožují dopravu. Jednalo se            
o utržené plechy na střeše budovy      
a ohrožují, tak projíždějící auta                         

a kolemjdoucí. Hasiči za pomocí 
výškové techniky a speciálního 
nářadí plechy upevnily.

- při jízdě k jinému zásahu 
zastavila naše jednotka u dopravní 
nehody OA, které skončilo mimo 
vozovku. Na místě se již nacházela 
D o p r a v n í  p o l i c i e ,  k t e r á 
nepotřebovala naší asistenci. Hasiči 
proto pokračují v jízdě k zásahu  do 
Malé Veleně.

-  j e d n o t k a  v y s l á n a                          
k nahlášenému stromu, který se 
v y v r á � l  a  s p a d l  n a  c e s t u                   
u mateřské školy. Jednalo se            
o vyvrácený strom, který poškodil 
plot u rodinného domu. Hasiči za 
pomocí motorové pily strom 
odstranili a odklidili. Při zásahu 
hasiči narazili na další strom, který 
také za pomocí motorové pily 
odstranili. - jednotka vyslána k nahlášeným 

poškozeným větvím, které hrozí 
pádem na cyklostezce . Na místě 
bylo průzkumem zjištěno, že se 
jedná        o zlomené větve, které 
hrozí pádem. Větve byly za pomocí 
m o t o r o v é  p i l y  o d s t r a n ě n y                
a odklizeny.

- jednotka vyslána k nahlášeným 
uvolněným plechům na základní 
škole, které hrozí pádem a ohrožují 
kolemjdoucí. Jednalo se o utržené 
plechy na střeše základní školy         
a ohrožují, tak kolemjdoucí. Hasiči 
za pomocí lezeckého vybavení           
a  speciá lního  nářadí  p lechy 
upevnily. 

- dále hasiči odklízeli několik 
s p a d l ýc h  s t ro m ů  n a  m í s t n í 
komunikace

- jednotka vyslána k nahlášeným 
nalomeným větvím, které hrozí 
pádem do zámeckého nádvoří. 
Jednalo se o nalomené větve, které 
ohrožují kolemjdoucí. Větve byly za 
pomocí motorových pil a výškové 
techniky odstraněny.        

Únorové zprávy od hasičů Benešova nad Pl.



Benešovské noviny

str. 10



Benešovské noviny

str. 11

 
Pro březen 2020 opět něco z průmyslové historie našeho města:

Luš�li jste v únoru dobře?
V roce 1876 byla v našem městě postavena na tu dobu největší přádelna a barevna příze            

v Evropě a to v dnešní Nádražní ulici. Jedná se o čtyřpodlažní budovu v anglickém stylu s původní 
kapacitou 12.000 vřeten.  V roce 1910 došlo k rozšíření na kapacitu 56.000 vřeten. Tex�lní stroje 
poháněly čtyři parní stroje o celkovém výkonu 1.400 koňských sil, které využívaly 46 metrů vysoký 
cihlový komín s oktagonálním dříkem s hlavicí. Již v roce 1891 byla zde uvedena do provozu 
dynama pro zajištění osvětlení provozních prostorů a v roce 1894 pro�požární spinklerové hasící 
zařízení. Provoz byl u důvodu krize přerušen v letech 1930 až 1940, kdy byl 
nařízením říšských úřadů převzat firmou Ma�ausch. Po skončení druhé světové 
války byl celý komplex převeden do národního podniku Benar, coby závod 02      
a jeho činnost byla k lítos� mnoha benešovských občanů ukončena v roce 2006, 
tedy po 130 letech existence. Dnes je chátrající objekt v soukromých rukou.    
Tato nepřehlédnutelná budova se dostala i do filmové tvorby. Postavili jí úspěšní 
podnikatelé bratři Mar�n a Theodor Grohmannové.

Budova současného Interkovu na Děčínské ulici má velmi zajímavou 129 let 
starou historii, která se píše od roku 1891, kdy byla zprovozněna coby tex�lní 
továrna. Až po 2. světové válce došlo k změně výroby na výrobu pákových           
a kroužkových mechanismů značky (viz tajenka), později Mikov.



Benešovské noviny

str. 12



str. 13

Benešovské noviny

Vladimír Šefl, 2019, 
www.facebook.com/historiebnpl/

Před 115 lety (1905)

Benešovský divadelní spolek hrál v únoru      
a březnu 1890 lidovou hru ve 4 aktech "Der 
Loder vom Lindhammerhof", rakouského 
beletristy, drama�ka a divadelního režiséra 
Hermanna von Schmida.

Před 90 lety (1930)

Před 70 lety (1950)

Před 160. lety, tedy v době, kdy ještě nebyla   
k dispozici velká budova střelnice (sokolovny), 
tradiční to místo oslavy masopustu, máme 
zprávy o tom, že průvod končíval v hos�nci 
"Zum Polzenthal" (V údolí Ploučnice, čp. 298). 
Ročník 1860 byl velmi povedený, skvělou práci 
ve své úloze prý odvedl zejména princ 
masopustu (tzv. hlava bláznů) a jediným 
nega�vem byla kapacita sálu hos�nce.

Před 160 lety (1860)

Ve Fran�škově nad Ploučnicí rozhodla tamní 
rada o postavení nové školní budovy místo 
tehdy staré nevyhovující.

O masopustní sobotě prošel městem průvod 
masek - bylo vytvořeno několik téma�ckých 
skupin z více než 200 masek. Největší 
pozornost poutalo téma "Benešov v minulos� - 
léta páně 1700" a především pak "Benešov        
v roce 2000".

V únoru roku 1900 spáchal sebevraždu 
benešovský lékárník, doktor farmacie Julius 
Schmiedl. Namíchal si smr�cí koktejl z éteru       
a chloroformu.

28. února 1905 vznikl v Benešově nový 
pěvecký spolek pod vedením stolní společnos� 
"Eiche". Ten měl 21 zpěváků, kteří cvičili každý 
čtvrtek v hos�nci pana Johanna Freiera. V té 
době měl Benešov již tři pěvecké spolky!

27.února 1930 zabil 63 letý Franz Böhm          
z Heřmanova čp. 31 svojí o 4 roky mladší 
manželku a sám se oběsil. Böhm byl posedlý 
myšlenkou, že ho jeho manželka podvádí, což 
naznačila i jeho poslední vůle.

Před 150 lety (1870)
Ministerstvo obchodu souhlasilo a potvrdilo 

rozhodnu� místodržitelství v Praze o postavení 
železniční tra� mezi Benešovem a Českou 
Lípou. O dva roky později 14. července 1872 byl 
provoz na tra� zahájen.

Před 130 lety (1890)

U příležitos� stého výročí úmr� císaře Josefa 
II. dal místní tělocvičný spolek podnět ku vzdání 
holdu tomuto panovníkovi. Ve čtvrtek             
20. února 1890 pochodoval průvod několika 
stovek občanů, hostů a členů různých spolků 
na počest císaře ulicemi města. Svou pouť 
zakončil u pomníku Josefa II., který stával           
u cesty na Mlatce (Jose�n).

Před 120 lety (1900)

9. února 1950 vzniklo JZD v Benešově nad 
Ploučnicí. Na ustavující schůzi byl zvolen 
předsedou Josef Dočekal, místopředsedou     
M. Kolibová, zapisovatelem zahradník 
Fran�šek Bolek a členy výboru se stali Josef Los, 
Fran�šek Malý a Jar. Borovička.

Z historie - Malá březnová jubilea Benešova nad Ploučnicí



Benešovské noviny

str. 14

Nynější budova I. stupně základní školy v Benešově nad Ploučnicí. Tato stavba čp. 274 vznikla 
v roce 1881 jako městská nemocnice. V roce 1888 byla nemocnice pro nerentabilitu uzavřena     

a došlo k zřízení čtyřtřídní chlapecké měšťanské školy. Dostala název "Německá měšťanská škola 
Korunního prince Rudolfa a princezny Stefanie". 

Historie - srovnávací fotografie



Benešovské noviny

str. 15

Stavba panelového domu bytového družstva STS (čp. 603 a 604). Kolaudace byla 
provedena 18. prosince 1967. Bylo předáno do užívání 9 bytových jednotek 3+1 a 8 

bytových jednotek 4+1, všechny s kompletním vybavením. Hodnota domů byla tehdy 
1.780.000 Kčs.

V pátek 6. března oslavily benešovské seniorky 
v kině Mezinárodní den žen. K dárkům patřil 
lahodný věneček, ka�čko a ky�čka od starosty či 
místostarosty. Všem, kteří přijali pozvání zahrálo 
duo Čenda a Pavlína nejen k tanci. Na devadesát 
hostů si užilo příjemné odpoledne a oslavilo tak 
svátek všech žen.

Nesměly chybět rudé karafiáty. Ty se dávaly 
hlavně z nedostatku jiných řezaných kvě�n.          
O dovozu z holandských skleníků tehdy nikdo ani 
nesnil. Občas je nahradily narcisky, tulipán nebo 
ky�čka sněženek.

Zdroj: 
h�ps://www.rexter.cz/rubriky/zajimavos�/mezinarodni-den-

zen-kdy-se-slavi-co-dat-jako-darek_320.html

Po roce 1989 jeho popularita velmi opadla.       
V roce 2004 podepsal prezident Václav Klaus 
znovuzavedení MDŽ do kalendáře, a to jako 
významný den.

MdŽ se každoročně slaví 8. března. Tento 
svátek mezinárodně uznává i Organizace 
spojených národů (OSN), a to od roku 1975.        
Jde o památný den a jakousi oslavu stávky 
švadlen v New Yorku (1908), které se snažily 
získat občanskou rovnost a volební právo, chtěly 
také zkrá�t pracovní dobu a zvýšit platy. 
Demonstrace, z nichž největší se odehrála            
8. března 1908, podporovala Socialis�cká strana 
USA. Poprvé byl Svátek žen slaven 28. února 
1909.

Kdy je MDŽ a jak vznikl – historie

K ustálení svátku došlo až po 1. světové válce, 
na konkrétní datum měla velký vliv rozsáhlá 

demonstrace žen v ruském 
Petrohradě, které chtěly mj. 
volební právo. Ta se konala 
2 3 .  ú n o ra  1 9 1 7  p o d l e 
t a m n í h o  j u l i á n s k é h o 
kalendáře – dle kalendáře 
gregogiánského šlo o datum 
8. března. Od této událos� se 
svátek rychle rozšířil.

Mezinárodní den žen



Útulek často oslovují 
lidé, kteří z různých 
v á ž n ý c h  d ů v o d ů 
nemohou mít vlastního 
pejska a chtějí pomoci 
těm, kteří to v útulku 
nejvíce potřebují.

Jedná se především   
o  p e j s k y  s t a r é , 

handicapované, pejsky, kteří potřebují vzhledem 
ke svému zdravotnímu stavu dlouhodobě užívat 
léky   či speciální krmivo. Patří sem také zvířata, 
která v útulku pobývají delší dobu a péče o ně stojí 
nemalou finanční částku, případně zvířata, která 
nutně potřebují operaci.

Díky tomu lze poskytnout péči více takovým 
adeptům, kteří ji nutně potřebují. Každé, byť i malé 
pomoci, si velmi cení.

Útulek nabízí možnost u pejska, kterého 
zařadíme do programu virtuální adopce do doby, 
než se mu podaří najít nový domov, podpořit 
finanční či materiální pomocí.

Pokud se rozhodnete jakoukoliv formou pejska     
v tomto programu podpořit převodem na účet, 
podívej te se na podmínky na webu městského 
útulku.

Zájemci o virtuální adopci se s námi mohou 
dohodnout formou e-mailu, nebo telefonicky.

Virtuální adopce

Uvítáme též věcnou podobu darů, (nerezové 
misky, odblešovací a odčervovací prostředky, 
desinfekční a čis�cí prostředky, hračky, krmení, 
pamlsky, kyblíky na vodu… atd.), příp. fyzickou 
výpomoc (sekání trávy, venčení psů, péče o zvířata 
– např. stříhání, …atd.) – bližší informace 

poskytnou zaměstnanci útulku.

Momentálně v útulku potřebujeme

Ze žrádla pro psy uvítáme granule těchto 
značek: Propesko, Royal Canin, Purina Proplan, 
Hills, K9, Calibra, Eukanuba, Pronature, Acana, 
případně konzervy. Pro štěňata uvítáme štěněcí 
granule a pro dospělé kromě normálních hlavně 
řadu Ac�ve, pro podvyživené psy na jejich rychlou 
rekondici.      Velmi vítané jsou též desinfekční 
prostředky (Savo, Chloramin, Incidur, aj.).

Podmínky pro půjčení pejsků: Vyplněná                 
a podepsaná přihláška od rodičů (ke stažení na 
web stránkách útulku), u dospělých platný doklad 
totožnos�. Pejsky vybíráme dle povahy a fyzické 
zdatnos� venčitele a samozřejmě venčení pouze      
za příznivého počasí.

Venčení psů

Z pochoutek pro psy naši hafani jednoznačně 
prefují sušené kusy masa, sušené uzené uši, 
sušené rybičky (jsou též výbornou pobídkou na 
výcvik), žvýkací žela�nové kos� všech velikos� -       
s těmi se nejen dlouho zabaví žvýkáním, ale ještě si 
čis� zuby.

Vysokokalorické granulky řady Ac�ve a Energy, 
granule pro koťata a štěňata. Budeme také rádi       
za dezinfekční, dezinsekční, mycí a čis�cí 
prostředky, fleecové deky, vitamíny, mikročipy.                        
Jsme samozřejmě rádi za vše, co našim svěřencům 
darujete a předem moc a moc všem děkujeme!

Vypomoci můžete i venčením pejsků, které je 
možné od úterý do pátku od 14:00 - 16:00. A také         
v sobotu, neděli a o svátcích od 10:00 - 12:00.

Městský útulek pro toulavá a opuštěná zvířata Děčín
Benešovské noviny

pondělí – zavřeno (sanitární den), ale v 
případě vážného zájmu o pejska samozřejmě 

uvítáme každého.

Web: h�ps://utulek-
decin.estranky.cz/clanky/virtualni-adopce.html

Podpořte nás: č.ú. 19-921402389/0800, 
variabilní symbol: 3410142321

Návštěvní dny:
úterý až neděle - 9 – 12 a 13 – 17 hodin 
(po předchozí domluvě lze i mimo tyto 

hodiny)

Mail: utulek@mmdecin.cz
Telefon: 605 801 617

Adresa: Pod Chlumem 408, 405 02 Děčín III - 
Staré Město

str. 16



Ceny očkování :

- vzteklina + DHPPiL / 
psinka,parvovirosa,inf.hepa
��da / 270,- Kč

- vzteklina - povinné 
očkování!                                   
150,- Kč

- pouze DHPPiL :                                                        
220,- Kč

Očkování bude již tradičně provádět MVDr. Karel 
Linzmayer. Telefonní č. 412 586 659.

Očkování psů a koček 2020 proběhne v areálu 
sběrného dvora / bývalá kotelna za čerpací stanicí, 
Děčínská ulice, Benešov n.Pl. / dne 18.04.2020         
od 09.00 do 11.00 hodin.

Podle § 4 zákona č. 166/99 Sb., o veterinární péči    
v platném znění, je každý chovatel psa (a některých 
dalších zvířat držených v zaje�) povinen jej předvést 
během doby účinnos� předchozí použité očkovací 
l á t k y  k  p ře o č ková n í  p ro �  vz te k l i n ě  j a ko 
preven�vnímu opatření pro� šíření nákaz zvířat.

Dále budou k dispozici přípravky na odčervení        
a odblešení. Očkují se pouze zdravá zvířata.

Pes musí být opatřen náhubkem, vodící šňůrou       
a doprovázen dospělou osobou! Očkovací průkazy      
s sebou.

Benešovské noviny

Pravidelné očkování
psů a koček 2020

str. 17

KORONAVIRUS JE V ČESKU
Nepanikařte a buďte opravdu odpovědní!

h�ps://benesovnpl.cz/kultura-volny-
cas/centrum-de�-mladeze

Epidemie COVID-19 způsobená koronavirem 
dorazila do Česka a na nás je, abychom nebezpečí 
brali vážně a byli pozorní  a zodpovědní.

Konkrétní upozornění jednotlivých školských 
zařízení naleznete na jejich internetových 
stránkách:

Pokud se přes všechna opatření stane, že bude 
ve školce, škole či CDM zjištěno nastydlé dítě či 
dítě s vyšší teplotou, bude bez prodlení posláno 
domů.

Sledujte vývoj situace v zemi a v případě 
nejasnos� volejte NONSTOP linky – 724 810 106, 
725 191 367.

Pohlídejte osobní hygienu a pravidelně měřte 
tělesnou teplotu!

Není třeba panikařit, ale spojenými silami se 
bránit případnému výskytu epidemie co možná 
nejodpovědněji.

h�ps://zsbnpl.cz

Po návratu z ciziny zvyšte pozornost a hlídejte 
příznaky nachlazení!

Nachlazené dě� do školky a školy neposílejte!

Ministerstvo zdravotnictví a hygienické stanice 
upozorňují

Divoši slaví 1. narozeniny

Pevně doufáme, že se alespoň jeden nebo dva 
chlapi z Benešova či přilehlého okolí pochlapí              
a dorazí mezi nás :)

Hlásit se můžete do konce března (ale čím dříve, 
�m lépe ).

Je to až neuvěřitelné, jak ten čas le�! 

 Uvedená hra Jak vyloupit banku je už dnes 
minulos�. 

Netušili jsme, že váš zájem a podpora bude tak 
veliká. Samozřejmě nás to těší a zároveň zavazuje        
k další práci.

NEJSME HERCI, JSME OCHOTNÍCI !!! Tedy se 
nemusíte ostýchat!

Nyní se ohlížíme za uplynulým rokem a máme 
ohromnou radost z toho, co vše se nám podařilo 
dokázat.

Nezbývá tedy, než se znovu pus�t do zkoušení 
nové hry. Vzhledem ke skutečnos�, že nás                

je o 3 méně, bychom touto cestou rádi oslovili             
širší veřejnost. 

Děkujeme za vaši přízeň a budeme se těšit na 
společná setkání (ať už v hlediš� nebo na  jeviš�).

Všichni zájemci nás mohou kontaktovat na       
E-mailové adrese BOD19@seznam.cz, přes � 
nebo klidně osobně na ulici - však nás znáte!

27.2. to bylo na den přesně, kdy se uskutečnila 
naše první společná schůzka. Odhodlání a nadšení 
bylo maximální za�mco ambice minimální :) 



Benešovské noviny

str.18 

4 roky, co nás navždy opus�l

pan VÁCLAV ČÁMSKÝ.

Dne 14.03.2020 to budou 

manžel, ta�nek a dědeček

Stále vzpomíná manželka                
a dcery s rodinami. 

Kdo v životě ztra�l to nejdražší
ví kolik boles� a smutku  v srdci 

zůstává.

Vzpomínáme

6 let, co nás opus�l náš

Stále na něj vzpomínají 

Dne 25.03.2020 uplyne již

sestry Anina, Iva a manželka Eva 
s rodinou.

bratr pan VÁCLAV HENDRICH.

                                             Výkup králičích kožek- cena dle poptávky. 

Stáří: 15- 19 týdnů

  Červený Hrádek  prodává slepičky  typu Tetra hnědá,  Dominant 
všechny barvy, slepičky Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-typu 

Maranska. 

Cena: 169 -219,- Kč/ ks                                                                   
Prodej: 17.03. 2020                                                                                        

Benešov nad Ploučnicí – u vlakového nádraží - 14:20  hod.

Info: Po-Pá 09:00 - 16.00 hod              

www.drubezcervenyhradek.cz 
Tel: 601 576 270, 728 605 840

Vzpomínají  manželka 
Zdeňka, syn Fran�šek a dcera 

Zdeňka s rodinami
Kdo jste ho znali, vzpomeňte    

s námi.

„Kdo v srdcích žije, neumírá 
…“

Dne 10. března tomu uplyne 
již 20 let, co tragicky zahynul 

pan FRANK PIRZKALL. 



str. 19

Benešovské noviny

U k l í z e c í  s e z ó n a  l e t o s 
odstartovala dříve než obvykle. 
Může za to nejenom příznivé 
počasí, ale i mimořádná akce 
Ukliďme Orlík!. „Dočasné snížení 
hladiny Orlické přehrady o 11 m 
umožni lo  sběr  odpadků na 
o d h a l e nýc h  p l o c h á c h  d n a 
přehrady. Už během zimy zde 
proběhlo několik izolovaných 
úklidů místních občanů, rybářů              
chatařů. 15. února pak vypukl 
opravdu velký úklid. Organizovalo 
ho Povodí Vltavy ve spolupráci            
s ČSOP a Českým rybářským 
svazem a zapojilo se do něj kolem 
400 dobrovolníků,“ informuje Petr 
Stýblo z Českého svazu ochránců 
přírody.

777 176 675, 
radek@uklidmecesko.cz

Radek Janoušek, spolek 
Ukliďme Česko

4 .  D U B N A  P R O B Ě H N E 
TRADIČNÍ JARNÍ ÚKLID

Kontakt pro další informace

Prevence vzniku černých 
skládek i plošného znečištění je 
však ještě důležitější než uklízení 
samotné. „Naším cílem není 
donekonečna uklízet po méně 
zodpovědných spoluobčanech, 
vytvořili jsme proto pro ně aplikaci 
www.KAMsNIM.cz, aby věděli, 
kam odpady skutečně patří. 
Aplikace (nejen) jim poradí, kde 
mohou ve svém okolí legálně             
a v dr�vé většině i bezplatně 
odevzdat  jak  běžný  odpad                 
z domácnos�, tak například             
i  p roš lé  léky,  pneuma�ky, 
vyslouži lé  elektro,  baterie, 
světelné zdroje, velkoobjemový 
odpad, nebo třeba i odpady 
nebezpečné,“ říká autor aplikace 
Miroslav Kubásek ze spolku 
Ukliďme Česko. 

Přidat se k prevenci vzniku 

odpadu a především k velkému 
j a r n í m u  ú k l i d u  ( a ť  u ž                          
k  o r g a n i z á t o r ů m  č i 
dobrovolníkům), může opravdu 
každý. Stačí si založit vlastní 
úkl idovou skupinu nebo se 
připojit k úklidu, který si vyberete                 
z  i n t e r a k � v n í  m a p y  n a 
h�ps://www.uklidmecesko.cz/m
ap/. 

Každý kousek odpadu se počítá, 
a čím více dobrovolníků se zapojí, 
�m větší kus přírody se podaří 
společnými silami uklidit. Pojďte 
do toho  s námi 4. dubna!

Více informací k akci Ukliďme svět, ukliďme Česko 

Práce na opravách bazénu na koupališ�



Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Zveřejněná stanoviska dopisovatelů nemusí vyjadřovat názory vydavatele 
nebo redakce. Neautorizované příspěvky mohou být v případě nutnos� v nezbytném rozsahu upraveny. 

Benešovské noviny vycházejí jedenáctkrát v roce. Jsou evidovány Ministerstvem vnitra ČR č. MK ČR E 11867. 
Vydavatelem je Město Benešov nad Ploučnicí, náměs� Míru 1,407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ 00261181.  
Kontakt: noviny@benesovnpl.cz. Inzerce: gerhardova@benesovnpl.cz. 

Příš� číslo vyjde začátkem dubna 2020. Uzávěrka příš�ho vydání je 27. března 2020.



Anketa
Aktualizace strategického plánu rozvoje města Benešov nad Ploučnicí

Vážení spoluobčané,
v rámci aktualizace strategického plánu města si vás dovolujeme oslovit �mto dotazníkovým šetřením, které je 

zaměřeno na aktuální potřeby našeho města. 
Anketa je anonymní a je možné ji písemně vyplnit do 17. 4. 2020. Rovněž je možné vyplnit ji elektronicky na adrese: 

h�ps://sp-benesov-n-p.vyplnto.cz/
 Vyplněnou anketu je možné vhodit do schránky města (u vchodu na poštu) nebo odevzdat na podatelně, případně v 

kanceláři CDM nebo v Klubu seniorů.
Všechny informace k dotazníku jsou uvedeny také na webových stránkách a Facebooku města. 

Sociodemografické otázky (zakřížkujte)

1. Kolik je Vám let?
      15-29 let                30-39 let               40-49 let               50-59 let               60-69 let               70 a více let
2. Uveďte, prosím, Vaše nejvyšší dosažené vzdělání:
       Základní vzdělání           Střední bez maturity          Střední s maturitou          Vyšší odborné         Vysokoškolské

3. Uveďte 3 největší pozi�va města, tj. co se Vám konkrétně na životě ve městě líbí? 

4. Uveďte 3 největší nega�va/problémy města, tj. co se Vám konkrétně na životě ve městě nelíbí? 

5. Níže je uvedeno několik aspektů života ve městě Benešov nad Ploučnicí. U každého z nich, prosím, vyjádřete 
(zakřížkujte), do jaké míry jste v současné době spokojen/a s daným aspektem na stupnici 1 - 5, kdy 1 znamená velmi 
spokojen/a a 5 velmi nespokojen/a. Pokud se Vás daný aspekt netýká (např. hodnocení MŠ, v případě že nemáte 
malé dě�), zakřížkujte v příslušném řádku X.

Aspekt

Hodnocení

1 = velmi

spokojen/a
2 3 4

5 = velmi

nespokoje

n/a

x

Bydlení (kvalita a velikost bytu)
Předškolní vzdělávání
Základní vzdělávání
Veřejná doprava
Informovanost o dění ve městě
Životní prostředí (emise, hluk)
Dostatek zeleně, parků a volnočasových 

ploch
Fungování městského úřadu Benešov nad 

Ploučnicí
Dopravní zatížení
Pocit bezpečí
Možnosti sportovního vyžití
Dětská hřiště a hřiště pro mládež
Mezilidské vztahy
Parkování
Nabídka obchodů a služeb
Dostupnost zdravotních služeb
Dostupnost a kvalita sociálních služeb
Čistota veřejných prostranství
Možnosti kulturního a volnočasového 

vyžití
Stav a údržba komunikací
Nabídka práce ve městě a blízkém okolí
Urbanismus
Sociálně vyloučení občané 

jiné (vypište): …………………

Předem děkujeme za vyplnění.

Příloha BN



Neinves�ční akce
1. Zajištění odpovídajících sociálních služeb pro 
seniory (terénní, ambulantní)
2. Větší podpora kulturních a sportovních akcí
3. Větší podpora turismu a propagace města
4. Zájmové ak�vity pro dě� a mládež
5.  Zpracování  webových stránek města                   
v německé a anglické jazykové mutaci 
6. Rozšíření pokry� města internetem ve 
spolupráci s poskytovatelem internetového 
připojení
7. Rozšíření počtu partnerských měst (PL, SK, HU)

7. Odkud získáváte informace o aktuálním dění ve městě Benešov nad Ploučnicí? Vyberte a zakroužkujte, 
v jaké frekvenci jste využil/a uvedené informační zdroje. 

6. Město zvažuje realizaci níže uvedených projektových záměrů. Prosím, vyberte (zakřížkujte)                   
u inves�čních akcí pět projektových záměrů, které považujete za prioritní k realizaci. U neinves�čních 
akcí vyberte tři z Vašeho pohledu prioritní projektové záměry. 

Inves�ční akce
1. Revitalizace náměs� (předláždění ostrůvku, 
zavedení parkovacího systému, ...)
2. Revitalizace cesty ke hřbitovu a zeleně
3. Rekonstrukce kina
4. Využi� objektu budovy „C“ v Nerudově ulici pro 
volnočasové ak�vity a zájmové vzdělávání, 
vzdělávání dospělých, komunitní a společenské 
centrum
5. Rekonstrukce chodníků a opravy veřejného 
osvětlení
6. Hřiště u školy
7. Řešení havarijního stavu lávky u koupaliště
8. Využi� prostoru pískovny pro sportovní ak�vity 
(skatepark, pumptrack, parkour)
9. Oprava cesty k ZŠ a MŠ Cesta ke škole a školce 
(ul. Komenského)
10. Řešení parkování na sídliš� 
11. Řešení prostoru pro stánkový prodej – návrh 
vhodné lokality
12. Projednání odkupu škvárového hřiště               
a možnos� jeho využi�
13.  Sportovní  a dětské plácky – oblast 
Českolipská/Heřmanovská

Děkujeme za vyplnění.

Informační

zdroj
Frekvence užití

Webové stránky 

města

denně nebo 

téměř denně

alespoň 1x 

týdně

alespoň 1x 

měsíčně

alespoň 1x 

za půl roku

méně nebo 

vůbec

Facebook města
denně nebo 

téměř denně

alespoň 1x 

týdně

alespoň 1x 

měsíčně

alespoň 1x 

za půl roku

méně nebo 

vůbec

Zpravodaj města 
denně nebo 

téměř denně

alespoň 1x 

týdně

alespoň 1x 

měsíčně

alespoň 1x 

za půl roku

méně nebo 

vůbec

Vývěsní tabule a 

plakátovací plochy

denně nebo 

téměř denně

alespoň 1x 

týdně

alespoň 1x 

měsíčně

alespoň 1x 

za půl roku

méně nebo 

vůbec

Žádné nevyužívám
denně nebo 

téměř denně

alespoň 1x 

týdně

alespoň 1x 

měsíčně

alespoň 1x 

za půl roku

méně nebo 

vůbec

Jiné, vypište: 
denně nebo 

téměř denně

alespoň 1x 

týdně

alespoň 1x 

měsíčně

alespoň 1x 

za půl roku

méně nebo 

vůbec


